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ПРОТОКОЛ 

заседания Главной судейской коллегии  
Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

(Номер-код спортивной дисциплины 1450081411Я,  
Номер-код в ЕКП Минспорта России: 8666) 

 
22 ноября 2018 г. Судейство соревнований: г. Киров 

 
Место проведения: на местах 
Дата проведения 06 - 07 октября 2018 г. 

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории Суворова В.А., главного секретаря – спортивного  судьи 
всероссийской категории Козеродова В.В., заместителя главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории Лошкарева Е.З., рассмотрела итоги Кубка Российской Федерации по 
радиосорту (спортивная дисциплина «радиосвязь  на УКВ», номер-код спортивной 
дисциплины 1450081411Я, номер-код в ЕКП Минспорта России: 8666), проходившего 06 – 07 
октября 2018 года. 

При подведении итогов ГСК руководствовалась Всероссийским реестром видов спорта 
(ВРВС), Единой Всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК), Единым календарным 
планом Минспорта России (ЕКП-2018), Положением о межрегиональных и всероссийских 
официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту на 2018 год, Правилами вида спорта 
«Радиоспорт», Регламентом соревнования.  

В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 
Участников (любительских радиостанций): 131 

из них представили отчеты в «зачет»: 116 

Участников (спортсменов): 174 
Мужчин: 172 

                                                                                 Женщин: 2 

 ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1ю.р. 2 ю.р. 3 ю.р. б/р 
Мужчины 0 6 40 62 24 4 3 0 0 0 17 
Женщины 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 
Всего 0 6 41 62 24 5 3 0 0 0 17 

В виде программы «SINGLE-OP MULTI-BAND – радиостанция с одним участником» 
приняли участие 92 спортсмена, 26 из которых имеют спортивное звание не ниже МС. 

В виде программы «MULTI-OP MUTI-BAND – радиостанция с двумя или тремя 
участниками» приняли участие 67 спортсменов, 21 из которых имеют спортивное звание не 
ниже МС.  

В соревнованиях приняли участие спортсмены из 36 субъектов РФ. 

№ п/п Субъект РФ 

1 Белгородская обл. 

2 Брянская обл. 

3 Владимирская обл. 

4 Волгоградская обл. 

5 Воронежская обл. 

6 Калужская обл. 
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№ п/п Субъект РФ 

7 Карачаево-Черкесская Республика 

8 Кировская обл. 

9 Краснодарский край 

10 Курганская обл. 

11 Курская обл. 

12 Липецкая обл. 

13 Москва 

14 Московская обл. 

15 Нижегородская обл. 

16 Новгородская обл. 

17 Новосибирская обл. 

18 Омская обл. 

19 Орловская обл. 

20 Пензенская обл. 

21 Пермская обл. 

22 Республика Адыгея 

23 Республика Марий Эл 

24 Республика Крым 

25 Ростовская обл. 

26 Самарская обл. 

27 Саратовская обл. 

28 Свердловская обл. 

29 Севастополь 

30 Ставропольский край 

31 Тамбовская обл. 

32 Тульская обл. 

33 Удмуртская Республика 

34 Челябинская обл. 

35 Чувашская Республика 

36 Ярославская обл. 

Дополнительно рассмотрены отчеты «для контроля» 41 радиостанции.  
Все радиосвязи проведены внутри континента. 

2. Победители и призеры спортивных соревнований 
В виде программы «SINGLE-OP MULTI-BAND– радиостанция с одним участником» 

Место Позывной Участник Результат 
1 RN3QR Лахмин Олег Александрович 65838 

2 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 36560 

3 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 35128 
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В виде программы «MULTI-OP MUTI-BAND – радиостанция с двумя или тремя участниками» 

Место Позывной  Участник Результат 
Арцивенко Николай Александрович 

Конутенко Виталий Николаевич 

1 R6DZ 

Состин Сергей Евгеньевич 

93412 

Федюн Николай Спиридонович 

Чернышев Сергей Михайлович 

2 RT7A 

Шейкин Виктор Сергеевич 

68906 

Симонов Владимир Николаевич 

Губин Виктор Григорьевич 

3 RM7T 

Кисиль Вадим Владимирович 

58842 

В виде программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RN3QR Лахмин Олег Александрович 39986 
2 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 23166 
3 RA3W Плугатарев Игорь Александрович 21166 

В виде программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RN3QR Лахмин Олег Александрович 25852 
2 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 16356 
3 RT7G Шапка Николай Васильевич 14432 

В виде программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 5,7 ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич 4716 
2 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 3642 
3 R7LP Белов Олег Евгеньевич 2358 

В виде программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 10 ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич 4716 
2 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 1338 

В виде программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 435 
МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
Арцивенко Николай Александрович 

Конутенко Виталий Николаевич 

1 R6DZ 

Состин Сергей Евгеньевич 

50470 

Федюн Николай Спиридонович 

Чернышев Сергей Михайлович 

2 RT7A 

Шейкин Виктор Сергеевич 

36990 

Путков Олег Владимирович 

Пустовит Максим Анатольевич 

3 RN3F 

Блинов Сергей Николаевич 

36902 
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В виде программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 1,3 
ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
Симонов Владимир Николаевич 

Губин Виктор Григорьевич 

1 RM7T 

Кисиль Вадим Владимирович 

22264 

Арцивенко Николай Александрович 

Конутенко Виталий Николаевич 

2 R6DZ 

Состин Сергей Евгеньевич 

21240 

Путков Олег Владимирович 

Пустовит Максим Анатольевич 

3 RN3F 

Блинов Сергей Николаевич 

17412 

В виде программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 5,7 
ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
Арцивенко Николай Александрович 

Конутенко Виталий Николаевич 

1 R6DZ 

Состин Сергей Евгеньевич 

9852 

Федюн Николай Спиридонович 

Чернышев Сергей Михайлович 

2 RT7A 

Шейкин Виктор Сергеевич 

9840 

Симонов Владимир Николаевич 

Губин Виктор Григорьевич 

3 RM7T 

Кисиль Вадим Владимирович 

7206 

В виде программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 10 
ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
Арцивенко Николай Александрович 

Конутенко Виталий Николаевич 

1 R6DZ 

Состин Сергей Евгеньевич 

11850 

Федюн Николай Спиридонович 

Чернышев Сергей Михайлович 

2 RT7A 

Шейкин Виктор Сергеевич 

7800 

Симонов Владимир Николаевич 

Губин Виктор Григорьевич 

3 RM7T 

Кисиль Вадим Владимирович 

5124 

3. Технические результаты спортивных соревнований 
Технические результаты спортивных соревнований представлены в Приложении. 

4. Награждение участников соревнований 
В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 

ГСК постановляет: 
4.1. Дипломом в электронном виде и кубком за 1 место в виде программы «SINGLE-OP 

MULTI-BAND– радиостанция с одним участником» наградить Лахмина О.А. (RN3QR). 
4.2. Дипломами в электронном виде и кубком за 1 место в виде программы «MULTI-OP 

MUTI-BAND – радиостанция с двумя или тремя участниками» наградить команду R6DZ 
в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 
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4.3. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SINGLE-OP MULTI-
BAND– радиостанция с одним участником» наградить Недодаева В.Н. (UA6LNS). 

4.4. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MULTI-OP MUTI-BAND 
– радиостанция с двумя или тремя участниками» наградить команду RT7A в составе 
Федюна Н.С., Чернышева С.Н., Шейкина В.С.  

4.5. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «SINGLE-OP MULTI-
BAND– радиостанция с одним участником» наградить Кузькина С.И. (RD3FD). 

4.6. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MULTI-OP MUTI-BAND 
– радиостанция с двумя или тремя участниками» наградить команду RM7T в составе 
Симонова В.Н., Губина В.Г., Кисиля В.В. 

4.7. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» наградить Лахмина О.А. 
(RN3QR). 

4.8. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» наградить Кузькина С.И. 
(RD3FD). 

4.9. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» наградить Плугатарева И.А. 
(RA3W). 

4.10. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» наградить Лахмина О.А. 
(RN3QR). 

4.11. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» наградить Недодаева В.Н. 
(UA6LNS). 

4.12. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» наградить Шапку Н.В. (RT7G). 

4.13. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 5,7 ГГц» наградить Иваненко Ю.А. (UI7C). 

4.14. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 5,7 ГГц» наградить Недодаева В.Н. 
(UA6LNS). 

4.15. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 5,7 ГГц» наградить Белова О.Е. (R7LP). 

4.16. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 10 ГГц» наградить Иваненко Ю.А. (UI7C). 

4.17. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SINGLE-OP – 
радиостанция с одним участником, диапазон 10 ГГц» наградить Недодаева В.Н. 
(UA6LNS). 

4.18. Дипломами в электронном виде за 1 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 435 МГц» наградить команду 
R6DZ в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 

4.19. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 435 МГц» наградить команду 
RT7A в составе Федюна Н.С., Чернышева С.Н., Шейкина В.С. 

4.20. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 435 МГц» наградить команду 
RN3F в составе Путкова О.В., Губина В.Г., Блинова С.Н. 
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4.21. Дипломами в электронном виде за 1 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 1,3 ГГц» наградить команду 
RM7T в составе Симонова В.Н., Губина В.Г., Кисиля В.В. 

4.22. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 1,3 ГГц» наградить команду 
R6DZ в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 

4.23. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 1,3 ГГц» наградить команду 
RN3F в составе Путкова О.В., Губина В.Г., Блинова С.Н. 

4.24. Дипломами в электронном виде за 1 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 5,7 ГГц» наградить команду 
R6DZ в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 

4.25. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 5,7 ГГц» наградить команду 
RT7A в составе Федюна Н.С., Чернышева С.Н., Шейкина В.С. 

4.26. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 5,7 ГГц» наградить команду 
RM7T в составе Симонова В.Н., Губина В.Г., Кисиля В.В. 

4.27. Дипломами в электронном виде за 1 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 10 ГГц» наградить команду 
R6DZ в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 

4.28. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 10 ГГц» наградить команду 
RT7A в составе Федюна Н.С., Чернышева С.Н., Шейкина В.С. 

4.29. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MULTI-OP – 
радиостанция с двумя или тремя участниками, диапазон 10 ГГц» наградить команду 
RM7T в составе Симонова В.Н., Губина В.Г., Кисиля В.В. 

4.30. Дипломом в электронном виде за 1 место среди радиостанций Центрального ФО 
наградить Лахмина О.А. (RN3QR). 

4.31. Дипломами в электронном виде за 2 место среди радиостанций Центрального ФО 
наградить команду RN3F в составе Путкова О.В., Губина В.Г., Блинова С.Н. 

4.32. Дипломами в электронном виде за 3 место среди радиостанций Центрального ФО 
наградить команду RK3DWW в составе Жолудева С.С., Зленко В.А., Конькова А.Г. 

4.33. Дипломом в электронном виде за 1 место среди радиостанций Северо-Западного ФО 
наградить Парамонова А.Н. (RA1TM).Дипломом в электронном виде за 2 место среди 
радиостанций Северо-Западного ФО наградить Фомичев Д.Т. (RA1TD). 

4.34. Дипломами в электронном виде за 1 место среди радиостанций Южного ФО наградить 
команду R6DZ в составе Арцивенко Н.А., Конутенко В.Н., Состина С.Е. 

4.35. Дипломами в электронном виде за 2 место среди радиостанций Южного ФО наградить 
команду RT7A в составе Федюна Н.С., Чернышева С.Н., Шейкина В.С. 

4.36. Дипломом в электронном виде за 3 место среди радиостанций Южного ФО наградить 
Недодаева В.Н. (UA6LNS). 

4.37. Дипломами в электронном виде за 1 место среди радиостанций Северо-Кавказского ФО 
наградить команду RM7T в составе Симонова В.Н., Губина В.Г., Кисиля В.В. 

4.38. Дипломом в электронном виде за 2 место среди радиостанций Северо-Кавказского ФО 
наградить Шапку Н.В. (RT7G). 

4.39. Дипломом в электронном виде за 3 место среди радиостанций Северо-Кавказского ФО 
наградить Рудняева В.Б. (R6HV). 
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4.40. Дипломом в электронном виде за 1 место среди радиостанций Приволжского ФО 
наградить Вишнякова А.М. (RA4FER). 

4.41. Дипломом в электронном виде за 2 место среди радиостанций Приволжского ФО 
наградить Полякова А.А. (RA3TLU). 

4.42. Дипломом в электронном виде за 3 место среди радиостанций Приволжского ФО 
наградить Архипова О.И. (RW3TJ). 

4.43. Дипломом в электронном виде за 1 место среди радиостанций Уральского ФО 
наградить Исакова А.С. (UA9CFH). 

4.44. Дипломом в электронном виде за 2 место среди радиостанций Уральского ФО 
наградить Милановича Н.М. (RM9C). 

4.45. Дипломами в электронном виде за 3 место среди радиостанций Уральского ФО 
наградить команду R8AFG в составе Филиппа Н.А., Шангина Д.С., Плотникова С.А. 

4.46. Дипломами в электронном виде за 1 место среди радиостанций Сибирского ФО 
наградить команду R9OCD в составе Сборщикова В.В., Евдокимова И.И., Грибченко 
Н.Е. 

4.47. Дипломом в электронном виде за 2 место среди радиостанций Сибирского ФО 
наградить Ермакова Н.Н. (RV9OW). 

4.48. Дипломом в электронном виде за 3 место среди радиостанций Сибирского ФО 
наградить Матюшина В.А. (UA9NN). 

5. Выполнение норм ЕВСК 
В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК, в видах программ «SINGLE-OP 

MULTI-BAND – радиостанция с одним участником» и «MULTI-OP MUTI-BAND – 
радиостанция с двумя или тремя участниками» фиксируется выполнение спортивных 
нормативов до звания «Мастер спорта России» включительно. 

Спортивный разряд, 
звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе впервые 

МС 41 11 5 
КМС 62 30 4 
1 разряд 24 10 4 
2 разряд 5 2 2 
3 разряд 3 1 1 
1 юношеский разряд - 4 3 

Вид программы «SINGLE-OP MULTI-BAND– радиостанция с одним участником». 
Радиосвязи проводились внутри континента.  
Состав участников: МСМК-5, МС-21, КМС-34, 1р. – 13, 2р. – 1, 3р. – 2, б/р – 15. 
МС 1-3 место среди всех участников; 
КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. - 2000; 3р. - 1000 условных очков (мужчины); 
КМС - 5400; 1р. - 2700; 2р. - 1800; 3р. - 900 условных очков (женщины). 

ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

1 RN3QR Лахмин Олег 
Александрович 

Воронежская обл. КМС 57 65838 1-е место МС  

2 UA6LNS Недодаев Владимир 
Николаевич 

Ростовская обл. КМС 42 36560 2-е место МС  

3 RD3FD Кузькин Сергей 
Иванович 

Московская обл. МС 64 35128 3-е место  МС 

4 UI7C Иваненко Юрий 
Анатольевич 

Краснодарский 
край 

МС 41 34736 8498   

5 RT7G Шапка Николай 
Васильевич 

Ставропольский 
край 

МС 40 31094 9179   

6 R6BU Жаданов Николай Краснодарский КМС 43 30062 8952  КМС 
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ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

Павлович край 
7 RA3XX Гребнев Юрий 

Ростиславович 
Калужская обл. МСМК 37 25424 7578   

8 RZ6DD Филимонов 
Александр Юльевич 

Краснодарский 
край 

МС 34 21878 7276   

9 R3GC Харламов Владимир 
Алексеевич 

Липецкая обл. МС 30 21500 6308   

10 RA3W Плугатарев Игорь 
Александрович 

Курская обл. КМС 31 21166 7633  КМС 

11 RZ3RZ Соловьев Сергей 
Васильевич 

Тамбовская обл. КМС 26 18514 7486  КМС 

12 UA4AQL Дудин Александр 
Сергеевич 

Волгоградская 
обл. 

МС 17 18240 9527   

13 RA3TLU Поляков Андрей 
Альгертович 

Нижегородская 
обл. 

КМС 23 17946 7045  КМС 

14 RL3D Алдашкин Иван 
Васильевич 

Московская обл. КМС 37 17750 7037  КМС 

15 R3RW Антонов Сергей 
Владимирович 

Тамбовская обл. КМС 25 14920 6511  КМС 

16 R7LP Белов Олег 
Евгеньевич 

Ростовская обл. КМС 22 14912 5384   

17 RA3DGP Куринов Виктор 
Александрович 

Московская обл. КМС 30 14276 6407  КМС 

18 RL3F Евдокимов Евгений 
Леонидович 

Московская обл. МС 33 11340 5571   

19 RU3AN Жуков Сергей 
Евгеньевич 

Москва КМС 19 11336 5627   

20 R7AM Куля Владимир 
Николаевич  

Краснодарский 
край 

МСМК 25 11060 4501   

21 R6AM Брындин Геннадий 
Петрович 

Краснодарский 
край 

КМС 21 9768 4809   

22 RW3TJ Архипов Олег 
Иванович 

Нижегородская 
обл. 

МСМК 15 9654 5766   

23 UA3MBJ Арбузов Николай 
Павлович 

Ярославская обл. МС 21 9446 4565   

24 R3MW Кашин Сергей 
Владимирович 

Ярославская обл. КМС 14 8702 5337   

25 R7MU Киреев Сергей 
Анатольевич 

Ростовская обл. КМС 15 8512 5299   

26 R7NP Гетманов Виктор 
Сергеевич 

Ростовская обл. 1 Р 11 8174 5144  1 Р 

27 UA4FKD Лебедев Сергей 
Васильевич 

Пензенская обл. КМС 14 8050 5425   

28 RU3DD Карпов Алексей 
Петрович 

Московская обл. МС 22 8042 4485   

29 UA9CFH Исаков Александр 
Сергеевич 

Свердловская обл. КМС 14 7516 5038   

30 RA4W Глазырин Всеволод 
Васильевич 

Удмуртская 
Республика 

КМС 11 6994 4907   

31 RU4HU Новомлинский 
Андрей 
Александрович 

Самарская обл. КМС 7 5904 4426   

32 RW3VM Докукин Александр 
Иванович 

Владимирская обл. КМС 16 5514 3271   

33 RM9C Миланович Николай 
Михайлович 

Свердловская обл. КМС 14 5336 3056   

34 RW3XL Блинов Игорь 
Алексеевич 

Калужская обл. КМС 10 5126 3843   

35 UA9FY Макулов Анатолий 
Николаевич 

Пермский край МС 13 4978 3299   

36 RA1TM Парамонов Новгородская обл. 1 Р 7 4868 3649  1 Р 
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ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

Александр 
Николаевич 

37 R4WR Бузанов Владимир 
Анатольевич 

Удмуртская 
Республика 

КМС 8 4814 3609   

38 R3VE Патрикеев Дмитрий 
Валентинович 

Владимирская обл. 2 Р 9 4482 3360   

39 UA6HFI Сметанин Николай 
Петрович 

Ставропольский 
край 

МС 8 4232 3171   

40 RA9AW Евдокимов 
Владимир 
Васильевич 

Челябинская обл. КМС 13 3634 2638   

41 UA9FDZ Борисов Александр 
Николаевич 

Пермский край КМС 10 3488 2615   

42 RZ9AA Лесков Михаил 
Иванович 

Челябинская обл. МС 10 3380 2521   

43 RV9CVA Осипов Виктор 
Георгиевич 

Свердловская обл. КМС 10 3068 2298   

44 UA3RUF Кобелев Валерий 
Владимирович 

Тамбовская обл. КМС 6 2896 1910   

45 RA9CCU Cвятогоров Юрий 
Михайлович 

Свердловская обл. 1 Р 10 2606 1952   

46 RA9DA Пономарев Николай 
Андреевич 

Свердловская обл. КМС 6 2588 1940   

47 RU6AX Ефимцов Виктор 
Николаевич 

Краснодарский 
край 

МСМК 9 2542 1905   

48 R6BT Мащенко 
Константин 
Васильевич 

Краснодарский 
край 

1 Р 9 2370 1775   

49 RT4S Шакуров Нурислам 
Ахметович 

Республика Марий 
Эл 

МС 3 2314 1735   

50 RX3XQ Шапкин Валерий 
Васильевич 

Калужская обл. 1 Р 7 1624 1216   

51 R3PA Канаев Виктор 
Павлович 

Тульская обл. МС 2 1332 666   

52 RA1TD Фомичев Дмитрий 
Терентьевич 

Новгородская обл. 1 Р 3 1314 985   

53 UA3DSN Донцов Сергей 
Виссарионович 

Московская обл. 1 Р 8 1274 914   

54 UA3DQS Коробко Сергей 
Анатольевич 

Московская обл. МС 10 1264 945   

55 RA4NCQ Антаков Иван 
Павлович 

Кировская обл. КМС 3 1170 877   

56 R7EG Каменев Генрих 
Григорьевич  

Карачаево-
Черкесская 
Республика 

1 Р 3 1126 844   

57 RX9AT Куликовских 
Владимир 
Николаевич 

Челябинская обл. МС 2 974 730   

58 RA9BZ Куценко Сергей 
Анатольевич 

Челябинская обл. КМС 3 866 648   

59 R6DW Желякевич Виктор 
Александрович 

Краснодарский 
край 

МС 2 814 610   

60 RV9OW Ермаков Николай 
Николаевич 

Новосибирская 
обл. 

1 Р 1 568 426   

61 R4YM Мельников 
Геннадий 
Анатольевич 

Чувашская 
Республика 

КМС 1 404 303   

62 RA4YES Обломов Игорь 
Александрович 

Чувашская 
Республика 

КМС 1 328 246   

63 R9AT Обогрелов Олег 
Неонович 

Челябинская обл МС 3 222 166   
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ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

64 RV3MD Ветчанин Леонид 
Андреевич 

Ярославская обл. МС 13 198 130   

65 UA3MPH Коршунов Владимер 
Викторович 

Ярославская обл. КМС 10 196 144   

66 R2DU Комиссаров Михаил 
Владимирович 

Московская обл. КМС 2 180 90   

67 RV3MS Мильрат Артур 
Вячеславович 

Ярославская обл. 1 Р 5 146 108   

68 UA3MPB Добротин Валерий 
Анатольевич 

Ярославская обл. 1 Р 10 140 102   

69 UA3MFP Соболев Николай 
Анатольевич 

Ярославская обл. КМС 9 126 90   

70 UA3MGA Яковлев Николай 
Николаевич 

Ярославская обл. МС 9 112 81   

71 RU3MS Хромцов Евгений 
Николаевич 

Ярославская обл. МС 11 110 79   

72 UA3MMY Крылов Андрей 
Васильевич 

Ярославская обл. 1 Р 8 96 69   

73 UA9NN Матюшин Валерий 
Александрович 

Омская обл. МСМК 3 64 35   

74 UB5MBL Козловский 
Владимир 

Ярославская обл. 1 Р 4 40 29   

Список радиостанций, операторы которых имеют квалификацию ниже 2 разряда 

ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

 RA4FER Вишняков Андрей 
Моисеевич 

Пензенская обл. Б/Р 21 18456 9013 КМС  

 UA6AQN Будлянский Сергей 
Николаевич 

Краснодарский 
край 

Б/Р 23 12850 4682 1 Р  

 RA3AES Смородинов 
Алексей 
Вячеславович 

Москва Б/Р 33 10786 4443 1 Р  

 R6HV Рудняев Вадим 
Борисович  

Ставропольский 
край 

Б/Р 18 9960 4972 1 Р  

 RW9F Сандраков Сергей 
Афанасьевич 

Пермский край Б/Р 13 4958 3213 1 Р  

 RA3TAP Смирнов Эдуард 
Николаевич 

Нижегородская 
обл. 

Б/Р 4 4534 2630 2 Р  

 UB8CJJ Миланович 
Александр 
Николаевич 

Свердловская обл. Б/Р 10 3240 2293 2 Р  

 RV6CU Безуглый Николай 
Степанович 

Краснодарский 
край 

Б/Р 9 1624 1216 3 Р  

 RX9CBS Мартьянов Дмитрий 
Михайлович 

Свердловская обл. Б/Р 6 1294 969 1 Ю.Р.  

 RA4CKD Хомутов Николай 
Александрович 

Саратовская обл. Б/Р 2 1104 827 1 Ю.Р.  

 RW6AON Крутько Александр 
Митрофанович 

Краснодарский 
край 

Б/Р 5 970 727 1 Ю.Р.  

 RA3ACY Гудзенко Василий 
Иванович 

Москва Б/Р 2 304 204   

 UH2MAA Шорин Денис 
Алексеевич 

Ярославская обл. 3 Р 9 168 123   

 UB5MBE Смирнов Станислав 
Сергеевич 

Ярославская обл. 3 Р 8 100 72   

 UA9MRS Матвеев Сергей 
Александрович 

Омская обл. Б/Р 2 50 25   

 UD6AEX Кузьменко Василий 
Владимирович 

Краснодарский 
край 

Б/Р 1 48 36   
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ЕВСК 
МестоПозывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

 UA9OSS Шейко Игорь 
Александрович 

Новосибирская 
обл. 

Б/Р 0 0 0   

Вид программы «MULTI-OP MUTI-BAND – радиостанция с двумя или тремя 
участниками». 
Радиосвязи проводились внутри континента.  
Состав участников: МСМК-1, МС-20, КМС-28, 1р. – 8, 2р. – 4, 3р. – 1, б/р - 2. 
МС 1-3 место среди всех участников; 
КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. - 2000; 3р. - 1000 условных очков (мужчины); 
КМС - 5400; 1р. - 2700; 2р. - 1800; 3р. - 900 условных очков (женщины). 

ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

1 R6DZ Арцивенко Николай 
Александрович 

Краснодарский 
край 

МСМК 94 93412 1-е место   

  Конутенко Виталий 
Николаевич 

Краснодарский 
край 

МС     МС 

  Состин Сергей 
Евгеньевич 

Краснодарский 
край 

МС     МС 

2 RT7A Федюн Николай 
Спиридонович 

Краснодарский 
край 

МС 78 68906 2-е место  МС 

  Чернышев Сергей 
Михайлович 

Краснодарский 
край 

МС     МС 

  Шейкин Виктор 
Сергеевич 

Краснодарский 
край 

КМС    МС  

3 RM7T Симонов Владимир 
Николаевич 

Ставропольский 
край 

1 Р 54 58842 3-е место МС  

  Губин Виктор 
Григорьевич 

Ставропольский 
край 

МС     МС 

  Кисиль Вадим 
Владимирович 

Ставропольский 
край 

КМС    МС  

4 RN3F Путков Олег 
Владимирович 

Московская обл. КМС 71 55100 11011  КМС 

  Пустовит Максим 
Анатольевич 

Московская обл. КМС     КМС 

  Блинов Сергей 
Николаевич 

Московская обл. 1 Р    КМС  

5 RK3DWW Жолудев Сергей 
Сергеевич 

Московская обл. МС 63 45470 9704   

  Зленко Владимир 
Алексеевич 

Московская обл. КМС     КМС 

  Коньков Андрей 
Григорьевич 

Московская обл. КМС     КМС 

6 RA3RF Канидов Борис 
Борисович 

Тамбовская обл. КМС 44 40146 9680  КМС 

  Комаров Александр 
Сергеевич 

Тамбовская обл. КМС     КМС 

  Витрих Николай 
Константинович 

Тамбовская обл. КМС     КМС 

7 UA6AH Шепетько Николай 
Васильевич 

Краснодарский 
край 

МС 50 35690 8023   

  Яровых Александр 
Иосифович 

Краснодарский 
край 

КМС     КМС 

  Казацкий Виктор 
Валерьевич 

Краснодарский 
край 

КМС     КМС 

8 RT2M Иванов Виктор 
Васильевич 

Ярославская обл. МС 49 31506 8946   

  Пикунов Андрей 
Леонидович 

Ярославская обл. МС      

  Ярута Аркадий 
Николаевич 

Ярославская обл. МС      
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ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

9 RD3ZA Головнин Андрей 
Борисович 

Белгородская обл. КМС 36 27228 8552  КМС 

  Яникеев Александр 
Ильич 

Белгородская обл. КМС     КМС 

10 RO5F Иванов Сергей 
Викторович 

Московская обл. КМС 36 20186 7246  КМС 

  Лавриков Борис 
Иванович 

Московская обл. КМС     КМС 

  Комаров Андрей 
Евгениевич 

Московская обл. 1 Р    КМС  

11 R6YP Орлов Виктор 
Николаевич 

Республика 
Адыгея 

КМС 31 18258 6277  КМС 

  Шартан Аслан 
Рамазанович 

Республика 
Адыгея 

КМС     КМС 

12 UA3DDL Черняк Александр 
Николаевич 

Московская обл. КМС 34 15458 5765  КМС 

  Ветчинов Владимир 
Михайлович 

Московская обл. 1 Р      

  Головинский Олег 
Евгеньевич 

Московская обл. 1 Р     1 Р 

13 UA5Y Белеванцев 
Александр 
Васильевич 

Брянская обл. КМС 22 14946 6361  КМС 

  Хаустов Александр 
Викторович 

Брянская обл. МС      

  Щербаков 
Владимир 
Владимирович 

Брянская обл. МС      

14 RX5A Рыжков Анатолий 
Иванович 

Москва МС 30 13284 5605   

  Проскурин Василий 
Федорович 

Москва 1 Р     1 Р 

15 R3ZD Разумовский Виктор 
Митрофанович 

Белгородская обл. КМС 22 12770 5998   

  Боярченко Петр 
Васильевич 

Белгородская обл. КМС      

  Ковалев Александр 
Николаевич 

Белгородская обл. 1 Р     1 Р 

16 RA9FAF Слепухов Анатолий 
Анатольевич 

Пермский край МС 11 5980 4115   

  Батюков Сергей 
Генрихович 

Пермский край МС      

  Богданов Евгений 
Анатольевич 

Пермский край КМС      

17 R8AFG Филипп Николай 
Александрович 

Челябинская обл. МС 13 5166 3729   

  Шангин Дмитрий 
Сергеевич 

Челябинская обл. КМС      

  Плотников Сергей 
Анатольевич 

Челябинская обл. 1 Р     1 Р 

18 RZ6HWF Москвинов 
Александр 
Гаврилович 

Ставропольский 
край 

2 Р 2 642 374   

  Коломийцев 
Николай 
Васильевич 

Ставропольский 
край 

2 Р      

  Бессарабенко 
Валерий 
Самуилович 

Ставропольский 
край 

МС      

19 R9OCD Сборщиков 
Владимир 
Владимирович 

Новосибирская 
обл. 

КМС 1 568 426   
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ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

  Евдокимов Игорь 
Игоревич 

Новосибирская 
обл. 

КМС      

  Грибченко Николай 
Евдокимович 

Новосибирская 
обл. 

МС      

20 RK9FBW Варлашов 
Александр 
Анатольевич 

Пермский край МС 3 84 62   

  Варлашова Юлия 
Викторовна 

Пермский край МС      

Список радиостанций, операторы которых имеют квалификацию ниже 2 разряда 

ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

 RX7R Шумейко 
Владислав 
Евгеньевич 

Севастополь КМС 34 27904 8517  КМС 

  Рецерь Максим 
Леонидович 

Севастополь КМС     КМС 

  Иванов Илья 
Владимирович 

Севастополь Б/Р    КМС  

 RQ9F Вотинов Вадим 
Викторович 

Пермский край КМС 8 1328 992   

  Тюнин Александр 
Николаевич 

Пермский край Б/Р    1 Ю.Р.  

 RC9MAA Алексеев Александр 
Иванович 

Омская обл. 2 Р 1 14 10   

  Семикин Егор 
Александрович 

Омская обл. 3 Р      

  Язовская Евгения 
Александровна 

Омская обл. 2 Р      

6. Нарушения Регламента спортивных соревнований и Правил вида спорта 
«радиоспорт» 

В соответствии с п.5.2.13 Правил вида спорта " радиоспорт" за нарушения п.5.2.8. 
Правил вида спорта " радиоспорт" и абзаца 2 раздела «Отчеты» Регламента Кубка РФ по 
радиоспорту (радиосвязь на УКВ) сняты «с зачета» радиостанции: RA9QAW/3 и RA9CGR. 

7. Протесты, принятые решения 
В сроки, установленные Правилами вида спорта «Радиоспорт», протесты в ГСК не 

поступили. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 
Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт 

использования специального сайта для получения отчётов и рекомендует использовать его и в 
дальнейшем. 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

В качестве кого судил Оценка 
работы 

1 Суворов Владимир Андреевич ССВК Главный судья  

2 Козеродов Василий Васильевич ССВК Главный секретарь  

3 
Лошкарев Егор Зиновьевич ССВК Заместитель главного 

судьи 
Отлично 

4 
Прусский Кирилл Васильевич СС1К Помощник главного 

секретаря 
Отлично 
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5 
Дмитриев Дмитрий 
Станиславович 

СС1К Старший судья-контролер  
Отлично 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.А. Суворов 

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов 
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Технические результаты  
Кубок России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), 

Номер-код в ЕКП Минспорта России 8666, 
Номер-код спортивной дисциплины 1450081411Я, 

проведенных 6-7 октября 2018 года на местах расположения участников. 
 

Таблица итогов по федеральным округам 
Центральный ФО 

RN3QR LO00KM  65838 
RN3F KO86RE  55100 
RK3DWW  KO94SG  45470 
RA3RF LO03WK  40146 
RD3FD KO95CO  35128 
RT2M  KO97KW  31506 
RD3ZA KO80EU  27228 
RA3XX  KO84CJ  25424 
R3GC KO92FO  21500 
RA3W KO81CP  21166 
RO5F KO85JH  20186 
RZ3RZ LO02RR  18514 
RL3D KO85WV  17750 
UA3DDL  KO94MW  15458 
UA5Y KO73DH  14946 
R3RW LO03NG  14920 
RA3DGP KO95FO  14276 
RX5A KO84QS  13284 
R3ZD KO81VI  12770 
RL3F KO95AR  11340 
RU3AN KO96JT  11336 
RA3AES KO95DL  10786 
UA3MBJ  KO94SR  9446 
R3MW  LO07DL  8702 
RU3DD KO84RU  8042 
RW3VM  KO94DI  5514 
RW3XL  KO84DM  5126 
R3VE LO16BF  4482 
UA3RUF LO02JU  2896 
RX3XQ KO85FE  1624 
R3PA KO93JV  1332 
UA3DSN KO85XT  1274 
UA3DQS KO95DO  1264 
RA3ACY  KO84RR  304 
RV3MD  KO98JB  198 
UA3MPH  KO98IC  196 
R2DU KO84SW  180 
UH2MAA  KO98IC  168 
RV3MS KO98HD  146 
UA3MPB KO98KA  140 
UA3MFP KO98JA  126 
UA3MGA  KO98KA  112 
RU3MS KO98JB  110 



 Протокол заседания ГСК Кубка России Лист 16 из 26 листов 

UB5MBE KO98JB  100 
UA3MMY  KO98JB  96 
UB5MBL  KO98JB  40 
R3FP KO86OB  0 
R5AQ KO85RU  0 
RT3G KO92UP  0 
UA3AVY  KO95BI  0 
UA3MQJ  KO98KA  0 

Северо-Западный ФО 
RA1TM  KO67OX  4868 
RA1TD KO67PX  1314 

Южный ФО 
R6DZ KN96CQ  93412 
RT7A KN95BW  68906 
UA6LNS LN07KM  36560 
UA6AH  KN94BU  35690 
UI7C KN85KK  34736 
R6BU LN04AF  30062 
RX7R KN85CK  27904 
RZ6DD LN04MX  21878 
R6YP LN04BL  18258 
UA4AQL  LO20QB  18240 
R7LP KN96UW  14912 
UA6AQN KN96VC  12850 
R7AM  KN95MA  11060 
R6AM  LN04NX  9768 
R7MU LN07CQ  8512 
R7NP LN17CM  8174 
RU6AX KN95NA  2542 
R6BT KN94DU  2370 
RV6CU KN95BD  1624 
RW6AON KN95CI  970 
R6DW LN05GA  814 
UD6AEX KN95CI  48 
UA6LQZ  LN08EV  0 
UA6LFD  KN97TL  0 
R6YA LN04CR  0 

Северо-Кавказский ФО 
RM7T  LN13CS  58842 
RT7G LN05WB  31094 
R6HV LN15AD  9960 
UA6HFI  LN04XO  4232 
R7EG LN14BF  1126 
RZ6HWF  LN14RC  642 

Приволжский ФО 
RA4FER LO23NE  18456 
RA3TLU  LO15WJ  17946 
RW3TJ LO16XG  9654 
UA4FKD  LO13HL  8050 
RA4W LO66PX  6994 
RA9FAF LO98JV  5980 
RU4HU LO43OM  5904 
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UA9FY LO88WN  4978 
RW9F LO88AA  4958 
R4WR LO66CK  4814 
RA3TAP LO16XG  4534 
UA9FDZ LO87CX  3488 
RT4S LO36WP  2314 
RQ9F LO78XA  1328 
RA4NCQ LO58CQ  1170 
RA4CKD  LO31SF  1104 
R4YM  LO36OD  404 
RA4YES LO35DW  328 
RK9FBW  LO88DA  84 
R9FC LO88DC  0 
R4NAM  LO58KU  0 

Уральский ФО 
UA9CFH MO07UT  7516 
RM9C MO07BV  5336 
R8AFG MO04QW  5166 
RA9AW  MO05RD  3634 
RZ9AA  MO05PE  3380 
UB8CJJ MO07BV  3240 
RV9CVA  MO07TA  3068 
RA9CCU MO06BQ  2606 
RA9DA MO17MP  2588 
RX9CBS MO06GS  1294 
RX9AT  LO93LJ  974 
RA9BZ MO05GR  866 
R9AT MO05UI  222 
RK9CB MO06IT  0 
RK9AMC  MO05QD  0 

Сибирский ФО 
R9OCD MO95DI  568 
RV9OW NO15IA  568 
UA9NN MO64QX  64 
UA9MRS MO64QW  50 
RC9MAA  MO64RW  14 
UA9OSS MO95DI  0 
UA9MBQ  MO64QW  0 

Вид программы «SINGLE-OP MULTI-BAND – радиостанция с одним 
участником» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RN3QR 66 57 77898 65838

2 UA6LNS 44 42 38454 36560

3 RD3FD 66 64 37556 35128

4 UI7C 49 41 40222 34736

5 RT7G 44 40 34272 31094

6 R6BU 46 43 31712 30062

7 RA3XX 40 37 26958 25424

8 RZ6DD 38 34 24838 21878
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9 R3GC 35 30 25102 21500

10 RA3W 35 31 25094 21166

11 RZ3RZ 32 26 21956 18514

12 RA4FER 21 21 18456 18456

13 UA4AQL  18 17 18642 18240

14 RA3TLU 24 23 18142 17946

15 RL3D 38 37 18170 17750

16 R3RW 29 25 17020 14920

17 R7LP 23 22 15462 14912

18 RA3DGP 36 30 16462 14276

19 UA6AQN 24 23 14842 12850

20 RL3F 33 33 11340 11340

21 RU3AN 25 19 16332 11336

22 R7AM 28 25 13060 11060

23 RA3AES 36 33 13266 10786

24 R6HV 19 18 10518 9960

25 R6AM 21 21 9768 9768

26 RW3TJ 19 15 12240 9654

27 UA3MBJ 26 21 11918 9446

28 R3MW 15 14 9224 8702

29 R7MU 15 15 8512 8512

30 R7NP 14 11 11212 8174

31 UA4FKD 15 14 9086 8050

32 RU3DD 24 22 8728 8042

33 UA9CFH 14 14 7516 7516

34 RA4W 12 11 7660 6994

35 RU4HU 7 7 5904 5904

36 RW3VM 16 16 5514 5514

37 RM9C 15 14 5976 5336

38 RW3XL 12 10 6040 5126

39 UA9FY 13 13 4978 4978

40 RW9F 14 13 5002 4958

41 RA1TM 8 7 5746 4868

42 R4WR 9 8 5436 4814

43 RA3TAP 6 4 5536 4534

44 R3VE 10 9 5198 4482

45 UA6HFI 8 8 4232 4232

46 RA9AW 18 13 6598 3634

47 UA9FDZ 12 10 3562 3488

48 RZ9AA 16 10 5850 3380

49 UB8CJJ 11 10 3880 3240

50 RV9CVA 10 10 3068 3068
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51 UA3RUF 7 6 3100 2896

52 RA9CCU 10 10 2606 2606

53 RA9DA 7 6 3176 2588

54 RU6AX 12 9 3158 2542

55 R6BT 15 9 4948 2370

56 RT4S 5 3 3696 2314

57 RX3XQ 8 7 1804 1624

58 RV6CU 11 9 2522 1624

59 R3PA 4 2 2752 1332

60 RA1TD 3 3 1314 1314

61 RX9CBS 7 6 1658 1294

62 UA3DSN 13 8 2842 1274

63 UA3DQS 10 10 1264 1264

64 RA4NCQ 3 3 1170 1170

65 R7EG 4 3 1862 1126

66 RA4CKD 3 2 1514 1104

67 RX9AT 3 2 1906 974

68 RW6AON 7 5 1082 970

69 RA9BZ 4 3 1020 866

70 R6DW 3 2 1008 814

71 RV9OW 1 1 568 568

72 R4YM 2 1 1026 404

73 RA4YES 1 1 328 328

74 RA3ACY 10 2 5674 304

75 R9AT 4 3 284 222

76 RV3MD 13 13 198 198

77 UA3MPH 11 10 218 196

78 R2DU 2 2 180 180

79 UH2MAA  11 9 204 168

80 RV3MS 5 5 146 146

81 UA3MPB 10 10 140 140

82 UA3MFP 12 9 172 126

83 UA3MGA  10 9 140 112

84 RU3MS 11 11 110 110

85 UB5MBE 10 8 110 100

86 UA3MMY  9 8 96 96

87 UA9NN 12 3 1440 64

88 UA9MRS 5 2 180 50

89 UD6AEX 2 1 48 48

90 UB5MBL  4 4 40 40

91 UA9OSS 3 0 1382 0
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Вид программы «MULTI-OP MUTI-BAND – радиостанция с двумя или 
тремя участниками» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R6DZ 104 94 100122 93412

2 RT7A 89 78 77244 68906

3 RM7T 58 54 64190 58842

4 RN3F 82 71 60020 55100

5 RK3DWW  69 63 49518 45470

6 RA3RF 51 44 46020 40146

7 UA6AH 57 50 40420 35690

8 RT2M 54 49 35980 31506

9 RX7R 52 34 46296 27904

10 RD3ZA 44 36 31902 27228

11 RO5F 43 36 23998 20186

12 R6YP 36 31 21106 18258

13 UA3DDL 44 34 22214 15458

14 UA5Y 24 22 16056 14946

15 RX5A 37 30 16832 13284

16 R3ZD 23 22 13584 12770

17 RA9FAF 12 11 6444 5980

18 R8AFG 16 13 6266 5166

19 RQ9F 8 8 1328 1328

20 RZ6HWF 3 2 1072 642

21 R9OCD 6 1 3192 568

22 RK9FBW 3 3 84 84

23 RC9MAA  5 1 408 14

Вид программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 
435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RN3QR 49 44 45122 39986

2 RD3FD 44 43 23222 23166

3 RA3W 35 31 25094 21166

4 RZ3RZ 32 26 21956 18514

5 RA4FER 21 21 18456 18456

6 UA4AQL  18 17 18642 18240

7 R6BU 30 27 18924 17274

8 RA3XX 31 28 18730 17196

9 RT7G 30 26 19840 16662

10 UA6LNS 25 24 15782 15224

11 R3RW 26 25 15500 14920

12 UI7C 29 23 18630 14448

13 RA3TLU 20 19 12822 12626
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14 R3GC 25 22 13946 12352

15 RA3DGP 28 23 12582 10836

16 RL3D 26 25 10906 10486

17 RL3F 28 28 10052 10052

18 RW3TJ 19 15 12240 9654

19 RZ6DD 23 20 11950 9274

20 R3MW 15 14 9224 8702

21 R7MU 15 15 8512 8512

22 UA4FKD 15 14 9086 8050

23 RU3DD 24 22 8728 8042

24 RU3AN 17 13 9344 7624

25 UA9CFH 14 14 7516 7516

26 UA3MBJ 20 16 8902 7270

27 R7AM 20 18 7820 6728

28 UA6AQN 15 15 6654 6654

29 RA3AES 24 23 7110 6410

30 RA4W 11 10 6852 6186

31 R6AM 15 15 6164 6164

32 R7LP 13 12 6676 6126

33 RU4HU 7 7 5904 5904

34 RW3VM 16 16 5514 5514

35 RW3XL 12 10 6040 5126

36 UA9FY 13 13 4978 4978

37 RA1TM 8 7 5746 4868

38 R7NP 10 8 6444 4838

39 R4WR 9 8 5436 4814

40 R3VE 10 9 5198 4482

41 RM9C 13 12 4984 4344

42 R6HV 12 11 4882 4324

43 UA6HFI 8 8 4232 4232

44 RA9AW 16 11 6454 3490

45 UA9FDZ 11 10 3518 3488

46 RZ9AA 14 9 5466 3332

47 RW9F 10 10 3082 3082

48 RV9CVA 10 10 3068 3068

49 UB8CJJ 10 9 3336 2696

50 RA9CCU 10 10 2606 2606

51 RA9DA 7 6 3176 2588

52 RU6AX 12 9 3158 2542

53 R6BT 15 9 4948 2370

54 RT4S 5 3 3696 2314

55 UA3RUF 5 5 1856 1856
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56 RV6CU 11 9 2522 1624

57 RX3XQ 8 7 1804 1624

58 RA3TAP 4 2 2456 1454

59 RA1TD 3 3 1314 1314

60 RX9CBS 7 6 1658 1294

61 UA3DQS 10 10 1264 1264

62 RA4NCQ 3 3 1170 1170

63 R7EG 4 3 1862 1126

64 UA3DSN 10 6 2478 1118

65 RA4CKD 3 2 1514 1104

66 RX9AT 2 2 974 974

67 RW6AON 7 5 1082 970

68 RA9BZ 4 3 1020 866

69 R6DW 3 2 1008 814

70 RV9OW 1 1 568 568

71 R4YM 2 1 1026 404

72 RA4YES 1 1 328 328

73 R9AT 4 3 284 222

74 RA3ACY 5 1 3386 208

75 UA3MPH 11 10 218 196

76 UH2MAA  11 9 204 168

77 RV3MS 5 5 146 146

78 UA3MPB 10 10 140 140

79 RV3MD 12 12 138 138

80 UA3MFP 12 9 172 126

81 UA3MGA  10 9 140 112

82 RU3MS 11 11 110 110

83 UB5MBE 10 8 110 100

84 UA3MMY  9 8 96 96

85 UD6AEX 2 1 48 48

86 UB5MBL  4 4 40 40

87 UA9NN 3 1 66 14

88 UA9OSS 3 0 1382 0

Вид программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя 
участниками, диапазон 435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R6DZ 69 63 54036 50470

2 RT7A 58 50 42780 36990

3 RN3F 56 49 40274 36902

4 RK3DWW  50 45 34046 30574

5 RA3RF 38 35 28224 25934

6 RM7T 34 31 27552 24248
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7 RD3ZA 41 33 27722 23048

8 RT2M 44 40 24428 21942

9 RX7R 38 29 28752 20598

10 UA6AH 36 32 21366 18588

11 RO5F 34 30 17402 15590

12 UA5Y 24 22 16056 14946

13 UA3DDL 39 29 19914 13158

14 R3ZD 23 22 13584 12770

15 RX5A 31 25 14132 10612

16 R6YP 24 20 12126 10586

17 R8AFG 13 12 5126 5070

18 RA9FAF 10 9 5356 4892

19 RQ9F 7 7 1308 1308

20 R9OCD 6 1 3192 568

21 RZ6HWF 2 1 644 214

22 RK9FBW 3 3 84 84

23 RC9MAA  5 1 408 14

Вид программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 
1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RN3QR 17 13 32776 25852

2 UA6LNS 15 14 17692 16356

3 RT7G 14 14 14432 14432

4 R6BU 16 16 12788 12788

5 RZ6DD 15 14 12888 12604

6 RD3FD 20 19 13560 11188

7 UI7C 12 10 12160 10856

8 R3GC 10 8 11156 9148

9 RA3XX 9 9 8228 8228

10 RL3D 12 12 7264 7264

11 R7LP 7 7 6428 6428

12 UA6AQN 9 8 8188 6196

13 R6HV 7 7 5636 5636

14 RA3TLU 4 4 5320 5320

15 RA3AES 12 10 6156 4376

16 R7AM 8 7 5240 4332

17 RU3AN 8 6 6988 3712

18 R6AM 6 6 3604 3604

19 RA3DGP 8 7 3880 3440

20 R7NP 4 3 4768 3336

21 RA3TAP 2 2 3080 3080

22 UA3MBJ 6 5 3016 2176
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23 RW9F 4 3 1920 1876

24 R3PA 4 2 2752 1332

25 RL3F 5 5 1288 1288

26 UA3RUF 2 1 1244 1040

27 RM9C 2 2 992 992

28 RA4W 1 1 808 808

29 UB8CJJ 1 1 544 544

30 R2DU 2 2 180 180

31 UA3DSN 3 2 364 156

32 RA9AW 2 2 144 144

33 RA3ACY 5 1 2288 96

34 RV3MD 1 1 60 60

35 RZ9AA 2 1 384 48

36 UA9NN 3 1 108 20

37 UA9MRS 3 1 84 20

38 RX9AT 1 0 932 0

39 R3RW 3 0 1520 0

40 UA9FDZ 1 0 44 0

Вид программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя 
участниками, диапазон 1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RM7T 19 18 24308 22264

2 R6DZ 21 17 24384 21240

3 RN3F 23 20 18648 17412

4 RK3DWW  19 18 15472 14896

5 RT7A 18 15 17184 14636

6 RA3RF 13 9 17796 14212

7 UA6AH 14 11 11668 9716

8 RT2M 10 9 11552 9564

9 R6YP 12 11 8980 7672

10 RX7R 12 4 14496 6352

11 RO5F 9 6 6596 4596

12 RD3ZA 3 3 4180 4180

13 RX5A 6 5 2700 2672

14 UA3DDL 5 5 2300 2300

15 RA9FAF 2 2 1088 1088

16 RZ6HWF 1 1 428 428

17 R8AFG 3 1 1140 96

18 RQ9F 1 1 20 20
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Вид программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 
5,7 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UI7C 4 4 11668 9716

2 UA6LNS 3 3 11552 9564

3 R7LP 3 3 8980 7672

4 RD3FD 2 2 14496 6352

5 UA9MRS 2 1 6596 4596

6 UA9NN 6 1 4180 4180

Вид программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя 
участниками, диапазон 5,7 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R6DZ 7 7 4180 4180

2 RT7A 7 7 2700 2672

3 RM7T 3 3 2300 2300

4 UA6AH 4 4 1088 1088

5 RN3F 3 2 428 428

Вид программы «SINGLE-OP – радиостанция с одним участником, диапазон 
10 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UI7C 4 4 2300 2300

2 UA6LNS 1 1 1088 1088

Вид программы «MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя 
участниками, диапазон 10 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R6DZ 7 7 4768 3336

2 RT7A 6 6 3080 3080

3 RM7T 2 2 3016 2176

4 UA6AH 3 3 1920 1876

5 RX7R 2 1 2752 1332
Отчеты «для контроля»: EM3U, EU1AI, EW6EM, EW6FS, EW6X, LZ2AB, LZ6R, LZ7J, LZ9A, 
R3FP, R4NAM, R5AQ, R6YA, R7KAP, R9FC, RA9CGR, RA9QAW/3, RK9AMC, RK9CB, RT3E, 
RT3G, UA3AVY, UA3MQJ, UA6LFD, UA6LQZ, UA9MBQ, UR3HR, UR3VKC/P, UR5LX, 
UR6EM, UR7IM, US7GY, UT0EZ, UT2EM, UT2QQ, UT2UB, UT3V/P, UT4EU, UT4L/P, UT4LA, 
UT5VD, UT7EL, UT8AL, UT8LE, UT8LN, UV2L/P, UW3E, UW3G, UW4U, UW5EFF, UW5EGT, 
UW5ELQ/P, UX0QQ, UX4IJ, UY7LO, UY9VY, YO4FYQ. 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории 

В.А. Суворов 

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов 
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Состав Главной судейской коллегии 
Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

(Номер-код спортивной дисциплины 1450081411Я,  
Номер-код в ЕКП Минспорта России: 8666) 
Дата проведения 06 – 07 октября 2018 г. 

Удостоверения и Приказы Минспорта России о присвоении званий ССВК: 
1. Главный судья: Суворов Владимир Андреевич, Приказ от 27.04.2018 № 53 нг. 
2. Главный секретарь: Козеродов Василий Васильевич, Приказ от 12.07.2018 № 101 нг. 
3. Заместитель главного судьи: Лошкарев Егор Зиновьевич, Приказ от 27.04.2018 № 53 нг.  
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